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ASOGIAGION POPULAR

DE AHORROS Y PRESTAMOS

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos

Al 31 de Marzo de 2016
Valores en RD$

Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provision por inversiones en acciones

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Activos diversos

Total de activos

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos

Obligaciones con el publico
De ahorro
Aplazo
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del Pais y del Exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos
Total pasivos

Patrimonio Neto
Otras reservas patrimoniales
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del periodo

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Peérdida por inversiones

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos

Margen financiero neto
Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciacién y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos

Otros gastos

antes de

Impuesto sobre la renta
Resultado del ejercicio

ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de Marzo de 2016
Valores en RD$

352,752,915
4,400,853,131
570,354,546
162,358,279
33,120,810
5,519,439,681

18,110,425,795
473,443,767
9,077,069
18,574,792,493

34,848,786,553
16,085,929
528,410,881
115,058,259
421,853,625
(854,486,509)

35,075,708,738

194,973,823

995,125,059
(720,936,560)
274,188,499

4,074,244

(40,742)
4,033,502

1,456,505,590

(466,293,130)
990,212,460

992,159,289
519,345,450
1,511,504,739
62,144,853 935
4,211,113,276
95,750,864,736

12,860,698,844
300,091,157
20,051,883
13,180,841,884

78,803,041
11,075
78,814,116

33,780,117,893
74,319,710
33,854,437,603

1,508,075,274
48,712,168,877

13,060,945,175
100,000,000
271,739,883
13,432,685,058
62,144,853 935

4,211,113,276
95,750,864,736

1,261,175,816
518,386,458
101,179,130
1,880,741,404

(716,836,237)
(39,141,975)

(755,978,212)
1,124,763,192
(128,360,267)
(128,360,267)

996,402,925

1,164,292

253,768,639
12,958,003
11,263,293

277,989,935

(49,472,835)

(26,933,937)

(76,406,772)

(426,672,826)
(89,841,219)
(64,691,659)

(3,495,251)
(263,650,297)

(848,351,252)
350,799,128

56,704,510
(35.228,125)
21,476,385
372,275,513

(100,535,630)

271,739,883
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Esta publicacion se hace de idad con lo disp en el literal h) del articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21

de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94 de la Superintend

iade B

modificaciones, que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.

del 9 de diciembre de 1994, y sus




